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Protokoll
Leidandmed EAA.3071.1.3613
Kaader 29,30
Daatum 14.04.1890
Protokolli number 6
Protokolli teema 8. Varavastased kuriteod
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Hindrek Kukk Peakohtumees
Tõnis Linder Kohtumees
Kaarel Buurmann Kohtumees

Kohtu ette astus Kaarel Wäljar ja kaebas, et Mihkel Rammus ja Juhan Indus on
rääkinud, et Kaarel Wäljar oma kahe wennaga (Kustas ja Juhan) on mõisast ko...
ja laute pealt koorma heinu ja sasi ära warastanud ja seda on Mihkel Rammusale
ja Juhan Indusele rääkinud Mart Wiesengrün ja ta naene Juula, kes olewat näinud,
kui nad koormat on peale teinud. Seal mõisas kadus sell samal ajal üks wanker
ära ja Mart Wiesengrün ja n. Juula on ütelnud: "Wõib olla, wanker, ehk oli ka
seal heina koorma sees." Kaebaja:

Kohtu ette sai kutsutud Mihkel Rammus ja ta ütles: "Sell ajal, kui mõisas ühte
teomeest, Mart Jürgenit, saside pärast kimbutadi, oli Juula Wiesengrün härge
tallis ja ütles: "Seda natukest aetakse nõnda palju taga, mina oma mehega, kui
käisime üks ööse lehma waatamas, nägime ometi, kui koorm heinu oli peale tehtud
ja taga kangi all weel sasi otsa tehti; kaks suuremat (Kustas ja Kaarel) tegid
koormat ja weike Juku ajas ülewelt lauda pealt sasi maha. Ja teine kord ütelnud
mõisa tallmeister (Kustas Wäljar) mõisa walitsejale: Ärge laske nii palju heina
lehmadele anda, heinad saawad otsa." Selle peale ütelnud jälle Juula Wiesengrün:
"Seda natukest nüid tema käskib keelata, mis lehmad tarwitawad, aga seda ei näe,
kui omad pojad wiiwad koormate wiisi mõisa heinu ära; pealegi oli mõisa hobune
koorma ees. Seda on ka Juhan Indus kuulnud.

Kui see asi peaks suuremasse kohtusse minema, siis luban kõiki seda, mis olen
rääkinud, wandega kinnitada. Mihkel Rammus XXX

Kohtu ette sai ka Juhan Indus kutsutud ja ta ütles: Üks õhtu istusime Mart
Wiesengrüniga seltsis laua juures ja ma ütlesin: Talli wanamees ütles, et sa
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oled ühed waljad ära müinud ja ühe rubla saanud." Selle peale ütelnud Mart
Wiesengrün: "Teisi ta näeb, aga oma lapsi ta ei näe, kui ma herra juure lähen,
küll ma siis seletan kõik ära." Juhan Indus küsinud, kas wankert ka nägid?"
Kutsar M. Wiesengrün, wastanud: "Seda ma ei tohi tunnistada, wankert ma küll ei
näinud.

Kui see asi peaks suuremasse kohtusse minema, luban kõiki seda, mis olen
rääkinud, wandega kinnitada. Juhan Indus XXX

Kohtu ette sai Juula Wiesengrün kutsutud ja ta ütles: "Mina oma mehega käisime
laudas lehma waatamas ja nägime, kui taga kangi all sasi peale tehti." Ma
hüidsin kaks korda: "Kes see on? Kes see on? aga keegi ei wastanud, ligemale ma
ka julgenud minna, et lööb hanguga pähe ja mees keelas ka: "Ära mine." Ma panin
uksed lukku ja wiisin wõtme karjatse tuppa. Karjatsed magasid omas toas.

Kui see asi peaks suuremasse kohtusse minema, luban kõiki seda oma wandega
kinnitada:

(Et Mart Wiesengrün puudus, jäi asi järgmise kohtupäewa peale.)
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